РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2017 № 702
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложе­
ния к постановлению Региональ­
ной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 01.12.2016
№ 3 1 2  «Об утверждении инвести­
ционной программы АО «Ко­
рякэнерго» в сфере водоснабжения
Крутогоровского сельского посе­
ления Соболевского муниципаль­
ного района на 2017-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 №641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 30.11.2017 № 33, на основании обращения АО
«Корякэнерго» от 09.11.2017 № 2578/03 (вх. от 09.11.2017 № 90/3695)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края от 01.12.2016 № 312 «Об утверждении инвестиционной про­
граммы АО «Корякэнерго» в сфере водоснабжения Крутогоровского сельского
поселения Соболевского муниципального района на 2017-2025 годы» измене­
ния, изложив их в редакции согласно приложениям 1-4 к настоящему постанов­
лению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

Приложение 1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2017 № 702

"Приложение №1
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

от 01.12.2016 № 312 "

Паспорт инвестиционной программы в сфере водоснабжения Крутогоровского сельского поселения
Соболевского муниципального района Камчатского края

АО "Корякэнерго"

№  п/п Показатели

1.
Наименование организации, в отношении которой
разработана инвестиционная программа в сфере
водоснабжения (водоотведения)

Акционерное общество "Корякэнерго"

2. Местонахождение регулируемой организации
юридический адрес: 683013, Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Озерная 41

3. Наименование инвестиционного проекта
Реконструкция магистрального водовода с заменой стальных труб
на полиэтиленовые на территории Крутогоровского сельского
поселения Соболевского муниципального района Камчатского края

Период действия инвенстиционной программы 2017-2025 гг.

4. Срок реализации мероприятий инвенстиционной
программы

2018 г.

5.
Обоснование необходимости реализации проекта
инвестпрограммы, в т.ч.

Обеспечение надежности работы системы централизованного
холодного водоснабжения, предупреждение аварий и роста потерь
воды в магистральном водоводе

5.1. -решаемые задачи
Снижение износа водопроводных сетей в результате реконструкции
магистрального водовода

6.

Основание включения инвестиционного проекта в
инвестиционную программу (решение
Правительства РФ, федеральные, региональные и
муниципальные программы)
программы и др.)

1. Федеральный закон от 07.12.2011 № 416 -ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении",
2. Постановление Правительства Российской Федерации от
29.07.2013 № 641 "Об инвестиционных и производственных
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере
водоснабжения и водоотведения",
3.Техническое задание на корректировку инвестиционной
программы АО "Корякэнерго" по Реконструкции магистрального
водовода с заменой стальных труб на полиэтиленовые на
территории Крутогоровского сельского поселения Соболевского
муниципального района Камчатского края, утвержденное главой
Крутогоровского сельского поселения от 01.11.2017 г.

7.
Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы

начальник ТТО: Александр Семенович Марфенин (84152)46-28-98
(доб.237), начальник ПЭО: Ирина Владимировна Ерышева

(84152)46-26-47 (доб.205)

8.
Наименование органа исполнительной власти
субъекта РФ или органа местного самоуправления,
утвердившего инвестиционную программу

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края

9.
Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

683017 Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул.
Ленинградская 118

10.
Должностное лицо, утвердившее инвестиционную
программу

Руководитель Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края Кукиль Олег Николаевич

1 1 . Дата утверждения инвестиционной программы "30" ноября 2017 г.

12.
Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы

Тел/факс 8(4152) 42-83-82

13.
Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация Крутогоровского сельского поселения
Соболевского муниципального района Камчатского края

14.
Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

684220, п.Крутогоровский Соболевского района Камчатского края,
ул. Заводская 19

15.
Должностное лицо, согласовавшее инвестиционную
программу

глава Крутогоровского сельского поселения
Овчаренко Галина Николаевна

16. Дата согласования инвестиционной программы "08" ноября 2017 г.

17.
Контактная информация лица, ответственного за
согласование инвестиционной программы

тел. 89147829535, 89147829560

Приложение 2 к постановлению
Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от
30.11.2017 № 702

"Приложение № 2 к постановлению
Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края

от 01.12.2016 №  312 "

И нвестиционная программа АО "К орякэнерго" в сфере водоснабжения

Реконструкция магистрального водовода с заменой стальных труб на полиэтиленовые на территории Крутогоровского сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского
________________________________________________________________________________________________ края_____________________________________________________________________________________

(наименование инвестиционного проекта)

№
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование
необходимости

(цель реализации)

Описание и
место

расположения
объекта

Основные технические характеристики

Год начала
реализации
мероприяти

я

Год
окончания
реализации
меропрнят

ИЯ

Объем финансирования, тыс. руб. (с НДС)

Наименование
показателя
(мощность,

протяженность,

диаметр и т.п.)

Ед.
изм. Значение показателя

Всего Профинан­
сировано

к 2017

в том чимсле по годам:
Остаток

финанси­
рования

в т.ч. за
счет платы

за под­
ключение

до
реализации

мероприятия

после

реализации

мероприятия
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Группа 3. Реконструкция или модернизация существующих объектов в целях снижения уровня износа существующих объектов

3.1.

Реконструкция магистрального
водовода п. Крутогоровскин с
заменой стальных труб на
полиэтиленовые Дн 160 мм (400 п.м)

ооеспечение
надежности и
бесперебойности
оказания услуг

с.п.
К рутогоровс

кий
п ротяж ен н ость п.м. 400 400 2018 2018 2350,0 200 ,00 2150 ,00

В сего  п о  груп п е  3. 2350 ,00 0 ,00 200 ,00 2150 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

ИТОГО по программе 2350,00 0,00 200,00 2150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П рилож ениеЗ к постановлению  Р егиональной
служ бы  по тари ф ам  и ценам  К ам чатского  края от
30 .11 .2017  № 7 0 2

"П рилож ение № 3 к постановлению  Р егиональной
служ бы  по тари ф ам  и ценам К ам чатского  края

о т  0 1 .12 .2016  № 3 1 2  "

П лановые значения показателей,
достиж ение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы

АО "Корякэнерго" в сфере водоснабж ения Крутогоровского сельского поселения Соболевского муниципального района К амчатского края

№ п/п Наименование показателя Ед.изм Факт, 2016
Плановые значения

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Надежность (бесперебойность) снабжения потребителей услугами водоснабжения

1.
Протяженность всех видов сетей
водоснабжения

км 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

2. Количество аварий на сетях ед. - - - - - - - - - -

3. Аварийность системы водоснабжения ед./км - - - - - - - - - -

4. Износ водопроводных сетей % 93,0 1 0 0 ,0 96,7 90,5 90,9 91,3 91,7 92,1 92,5 93,3

5. Поднято воды тыс.м3 28,924 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538

5.1. из подземных источников тыс. м3 28,924 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538

6.
Пропущено сооружениями
водоподготовки

тыс. м3 - - - - - - - - - -

7. Подано воды в сеть тыс. м3 28,924 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538 32,538

8. Потери и неучтенные расходы тыс.м3 2,892 3,254 3,254 3,254 3,254 3,254 3,254 3,254 3,254 3,254

9. Уровень потерь % 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0%

10. Коэффициент потерь мЗ/км 723,0 813,5 813,5 813,5 813,5 813,5 813,5 813,5 813,5 813,5

2. С балансированность системы водоснабжения

1. Установленная производительность тыс.мЗ/сут 1,536 1,536 1,536 1,536 1,536 1,536 1,536 1,536 1,536 1,536

2. Фактическая производительность тыс.мЗ/сут 0,079 0,089 0,089 0,089 0,089 0,089 0,089 0,089 0,089 0,089

3. Уровень загрузки мощностей % 5,15% 5,80% 5,80% 5,80% 5,80% 5,80% 5,80% 5,80% 5,80% 5,80%

4. Объем реализации подготовленной воды тыс.м3 26,032 29,284 29,284 29,284 29,284 29,284 29,284 29,284 29,284 29,284

4.1. в том числе населению тыс. м3 15,728 15,675 15,675 15,675 15,675 15,675 15,675 15,675 15,675 15,675

3. К ачество оказы ваем ы х услуг

1.
Количество сделанных проб перед
поступлением в сеть и в точках
водоразбора

ед . 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

2. вт.ч. соответствующих нормативам ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

3.
Отношение количества проб
соответствующих нормативам к общему
количеству проб

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100 ,0%

4. Эффективность деятельности

1. Расход электрической энергии, всего: тыс. кВтч 256,657 256,657 256,657 256,657 256,657 256,657 256,657 256,657 256,657 256,657

2. Эффективность использования энергии кВтч/м 3 8,87 7,89 7,89 7,89 7,89 7,89 7,89 7,89 7,89 7,89

3.
Численность основного и ремонтного
персонала

чел. 6,3 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

4.
Эффективность использования
персонала

чел./км 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

5. Производительность труда мЗ/чел. 4621,721 5423,042 5423,042 5423,042 5423,042 5423,042 5423,042 5423,042 5423,042 5423,042

П риложение 4 к постановлению Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 30.11.2017 №  702

"Приложение № 4 к постановлению
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края
от 01.12.2016 №  312 "

Источники финансирования инвестиционной программы
(в прогнозных ценах соответствующих лет)

Реконструкция магистрального водовода с заменой стальных труб на полиэтиленовые на территории Крутогоровского сельского поселения
Соболевского муниципального района Камчатского края

(наим енование инвестиционного проекта)

№№ Источник финансирования
по годам реализации инвестиционной программы, тыс. руб. (с НДС)

Итого
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Собственные средства 200,00 525,47 194,58 189,66 204,66 224,66 251,66 289,66 269,64 2 350,00
1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 200,00 167,00 95,00 110,00 125,00 145,00 172,00 210,00 189,98 1 413,98

1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 200,00 167,00 95,00 110,00 125,00 145,00 172,00 210,00 189,98 1 413,98
1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора
1.1.3. в т.ч. от технологического присоединения
1.1.4. Прочая прибыль

1.1.4.1. кроме того прибыль прошлых лет
1.2. Амортизация 0,00 0,00 99,58 79,66 79,66 79,66 79,66 79,66 79,66 577,54

1.2.2. Прочая амортизация
1.2.3. Недоиспользованная амортизация прошлых лет 0,00
1.3. Возврат НДС 358,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358,47
1.4. Прочие собственные средства
1.5. Остаток собственных средств на начало года 0,00
2. Привлеченные средства, в т.н.: 0,00 1 624,53 -194,58 -189,66 -204,66 -224,66 -251,66 -289,66 -269,64 0,00

2.1. Кредиты 1 624,53 -194,58 -189,66 -204,66 -224,66 -251,66 -289,66 -269,64 0,00
2.2. Облигационные займы
2.3. Займы организаций
2.4. Бюджетное финансирование
2.5. Средства внешних инвесторов
2.6. Использование лизинга
2.7. Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 200,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 350,00